\
*”
y
P 4

UNIMORE

Decreto Direttoriale Prot. n. 16699 del A4 7. 901% —Rep. n. 544/2018— L1018

IL DIRETTORE GENERALE
Visto I'art. 97 della Costituzione;
Visto il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440;
Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827,

Visto il Regolamento di Ateneo per ’Amministrazione, la Finanza e la Contabilita, emanato con
decreto Rettorale nr. 46 del 27.11.2017;

Vista la Direttiva 89/665/CEE, relativa alle procedure di ricorso in materia di aggiudicazione
degli appalti pubblici nei settori ordinari;

Vista la Legge 2 agosto 1990, n. 241 e s.m.i,;

Vista la Legge 14 gennaio 1994 n. 20 art. 3 e s.m.j;

Visto il Decreto Legislativo 20 agosto 1997 n. 279 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i,;

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.;

Visto il Regolamento Delegato UE n. 2015/2170 della Commissione delle Comunita Europee
del 24.11.2015 (in Gazzetta Ufficiale dell’'Unione Europea del 25 novembre 2015 - L 307/5) che
modifica la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio riguardo alle soglie
applicabili per le procedure di aggiudicazione degli appalti;

Vista la Direttiva Ricorsi in materia di appalti pubblici 2007/66/CEE;

Visto il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i,;

Viste le Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 26 febbraio 2014;

Visto il Regolamento di Ateneo per I'acquisizione di beni e servizi, approvato con Delibera n. 6
del Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2015;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i,;

Considerata la Determina Direttoriale prot. nr. 62024 del 04.04.2018 — Rep. nr. 222/2018 di
indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell'artt. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs 50/2016 e
s.m.i., per I'affidamento dei lavori di ampliamento ed adeguamento di una nuova cabina elettrica
presso il Complesso di Sant’'Eufemia -MO04 secondo il criterio del prezzo piu basso, per un
importo complessivo a base di gara pari ad Euro 137.222,55 Iva esclusa, di cui Euro
136.387,13 Iva esclusa per lavori e Euro 835,42 lva esclusa per oneri sicurezza non soggetti a
ribasso. Ai sensi dellart. 23, co. 16 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., i costi della manodopera
ammontano ad Euro 53.138,18 Iva esclusa;



UNIMORE

Considerata l'avvenuta scadenza, in data 23.05.2018, ore 12:00, del termine per la
presentazione delle offerte;

Considerato il Verbale pubblico rep nr. 22/DCG/2018 relativo alle sedute pubbliche del
25.05.2018 e del 01.06.2018 con il quale il Responsabile Unico del procedimento Arch.
Elisabetta Vidoni Guidoni ha proposto I'aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto all'Operatore
Economico Eredi Paci Gerardo S.r.l. — Via E. Mattei, 118 — 62014 Corridonia (MC), con un
ribasso del 40,77% sullimporto posto a base di gara, dunque per un importo pari ad €
81.617,52 IVA esclusa, di cui € 835,42 Iva esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso;

Considerato che la Direzione Affari Istituzionali Contratti e Gare ha avviato i prescritti controlli
di legge sull’'Operatore Economico risultato aggiudicatario;

Considerato il Verbale per la verifica dell'offerta anormalmente bassa Rep. nr. 28/DCG/2018
con il quale & stata verificata anche la congruitd del costo della manodopera dichiarato
dall’Operatore Economico in sede di formulazione dell'offerta economica di cui all'art. 95, co. 10
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

DECRETA
ART. 1

La ratifica dell’operato del Responsabile Unico del Procedimento e I'approvazione dei Verbale
Pubblico Rep. Nr. 22/DGC/2018 e del Verbale per la verifica dell'offerta anormalmente bassa
rep. nr. 28/DCG/2018.

ART. 2

L’aggiudicazione definitiva dei lavori di cui in oggetto allOperatore Economico Eredi Paci
Gerardo S.rl. — Via E. Mattei, 118 — 62014 Corridonia (MC), con un ribasso del 40,77%
sullimporto posto a base di gara, dunque per un importo pari ad € 81.617,52 IVA esclusa, di cui
€ 835,42 Iva esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

ART. 3

La presente aggiudicazione é risolutivamente condizionata al positivo esito delle verifiche sulle
autodichiarazioni rese in sede di gara dall'Operatore Economico aggiudicatario. In caso di
verifiche negative o mendaci 'Amministrazione procedera alla revoca dell'aggiudicazione, alla
risoluzione del contratto, allincameramento della cauzione prestata e alla trasmissione degli atti
alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Modena ed alla segnalazione del fatto
all'Autorita Nazionale Anticorruzione.

ART. 4

L’'imputazione della spesa complessiva presunta per un importo pari ad Euro 160.545,40 (lva
inclusa) sul progetto “2018_rifacimento_cabina_elet_Eufemia” DTC.20 8.10.14.02.04.
4 7




